
Program Drogová prevence a informovanost o drogách (2007-2013) 
 
 
Cílem programu je zajistit vysoký stupeň ochrany občanů a zvýšit jejich informovanost, 
předcházet zneužívání drog, závislosti na drogách a škodlivým následkům jejich konzumace. 
Program má rovněž usnadnit členským státům výměnu informací a osvědčených postupů  
v této oblasti, mj. prostřednictvím školení, studijních pobytů, výměny zaměstnanců atd.   
 
Rozpočet tohoto programu na období let 2011 - 2012 činí 4.953.200 EUR. 
 
 
Výzva pro předkládání žádosti JUST/2011-2012/DPIP/AG 
 
Priority výzvy: 
 
1. Rozšiřování základních poznatků, výměna informací a identifikace osvědčených postupů 
v oblasti snížení poptávky po drogách 
- nové přístupy k prevenci zaměřené zejména na mladé lidi 
- rozvoj inovativních přístupů v reagování na nové trendy v užívání zejména psychotropních 
látek, tzv. lehké drogy, které mohou představovat zdravotní a sociální rizika 
- modely e-zdravotnictví pro léčbu uživatelů drog nebo jejich rodin 
- přístupy k prevenci zranitelných skupin (mladí pachatelé trestných činů, bezdomovci, vězni) 
- preventivní a léčebné přístupy, které berou v úvahu potřeby specifických uživatelů drog 
(prostitutky, těhotné ženy, migranti, etnické skupiny) 
 
2. Zvýšení povědomí o zdravotních a sociálních problémech způsobených užíváním drog  
a na podporu otevřeného dialogu za účelem lepšího porozumění fenoménu drog 
(sdílení osvědčených postupů v oblasti osvětových kampaní, prevence prostřednictvím 
internetu, zapojení rodin uživatelů drog do prevence) 
 
3. Podpůrná opatření zaměřená na předcházení užívání drog včetně snížení škodlivých účinků 
drog  
(sdílení osvědčených postupů, vypracování modelů v oblasti školení pro pracovníky nočních 
barů a klubů, vzdělávací aktivity, aby se zabránilo přenosu hepatitidy C mezi uživateli drog 
atd.) 
 
4. Projekty zaměřené na zapojení občanské společnosti v zavádění Evropské protidrogové 
strategie  
(sdílení osvědčených postupů o spolupráci mezi orgány a občanskou společnosti) 
 
5. Projekty zaměřené na monitorování, implementaci a vyhodnocování konkrétních akcí 
v rámci Drogového akčního plánu 2009 - 2012 
(sdílení osvědčených postupů v hodnocení programů na úrovni města, regionu či státu 
v protidrogové oblasti v souladu s protidrogovými akčními plány EU) 
  
 
 
 
 



Podmínky pro žadatele: 
- do programu se mohou zapojit projekty s minimálně 2 partnery z různých členských států 
EU (POZOR! Dánsko se tohoto programu neúčastní) 
- oprávnění žadatelé jsou veřejné nebo soukromé organizace včetně profesních sdružení, 
univerzit, výzkumných ústavů, národní a regionální orgány 
- podmínkou je neziskovost subjektu, v případě, že se do projektu zapojí soukromý subjekt, 
který produkuje zisk, je třeba, aby byl v roli partnera, a jeho zapojení je nutné náležitě 
zdůvodnit 
- financování až do výše 80% uznatelných nákladů 
- požadovaná částka nesmí být nižší než 75.000 EUR  
 
 
Cílové skupiny:  
Koneční příjemci (final beneficiaries) programu jsou všichni ti, kteří mohou být postiženi 
v důsledku užívání drog, včetně mladých lidí, žen a osob žijících ve znevýhodněných 
oblastech. Ostatní příjemci (intermediary beneficiaries) jsou učitelé, pedagogičtí pracovníci, 
rodiče, sociální pracovníci, místní a regionální orgány, personál soudů a věznic, nevládní 
organizace. 

 
Uzávěrka  podání žádostí:  
17. 4. 2012 ve 12:00 
 
 
Více informací: 
http://ec.europa.eu/justice/newsroom/grants/dpip_ag_2011_2012_en.htm 
 
 
Kontaktní informace: 
Email: JUST-DRUGS-PROGRAMME@ec.europa.eu 
 


